PORTARIA N.º 16.614, DE 14/04/2020.

DISPÕE  SOBRE  LOTAÇÃO  PROVISÓRIA  DE
PROFISSIONAIS  DA  EDUCAÇÃO,  PELO
INTERESSE DO ENSINO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº
3.356/2010;

RESOLVE:

Art. 1º  Lotar provisoriamente os Profissionais da Educação, pelo interesse
do ensino conforme estabelecido o art. 24 da Lei n.º 3.356/2010 e relação anexa, de acordo
com o Memorando n.º 343/2020/SEMED.

Art.  2º A  lotação  provisória  de  que  se  trata  esta  Portaria  vigorará  até
31/12/2020,  salvo  quando  ocorrer  reassunção  do  titular,  redução  de  turma  e/ou  carga
horária.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos às datas especificadas na relação anexa.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de Abril de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

PROFESSORES EM LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA NAS ESCOLAS PARA O INTERESSE DO ENSINO - ANO
LETIVO DE 2020

Nº MATR. NOME DO PRO-
FISSIONAL

CARGO ESCOLA DE
ORIGEM

ESCOLA DE
LOCALIZA-

ÇÃO PROVISÓ-
RIA

CÓDI-
GO SE-
CRETA-

RIA

A PAR-
TIR DE

1 7619 ENI MARTINS DE
ARAÚJO DEL
PUPO

PROFº DE SU-
PORTE PEDA-
GÓGICO

EMEF EURÍ-
PEDES NUNES
LOUREIRO

EMEF MARE-
CHAL COSTA E
SILVA

6007 01/02/2020

2 9542 ELIANA OLIVEI-
RA DO N. JACO-
MINI

PROFº DE SU-
PORTE PEDA-
GÓGICO

EMEF JOSÉ
MARCOS
RAMPINELLI

CMEB PROFª
MARIA LUIZA
DEVENS

6301 01/02/2020

3 32703 SUELI CRUZ PE-
REIRA

PROFº DE MA-
TEMÁTICA

EMEF LUIZA
SILVINA J.
REBUZZI

EMEF PLACIDI-
NO PASSOS

6003 05/02/2020

4 1931 ELINE MARA VI-
EIRA FRAGA

PROFº DE MA-
TEMÁTICA

EMEF ZILCA
N.VIEIRA
BERMUDES

EMEF EZEQUI-
EL FRAGA RO-
CHA

6003 01/02/2020

5 28862 HERALDO BAR-
BOSA MUSSO
NETO

PROFº DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

CMEI MARÍ-
LIA REZENDE
SCARTON
COUTINHO

EMEF ABÍLIO
CORREIA DE
AMORIM

6001 01/02/2020

6 26802 LEONARDO POS-
SATTI LEPAUS

PROFº DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

CMEB PROFª
MARIA LUIZA
DEVENS

CMEI VERA LÚ-
CIA/CMEI CIN-
DERELA

6306 01/02/2020

7 31595 EMANUEL DE
ASSIS PICANÇO

PROFº DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

EMEF NOVO
IRAJÁ/CMEI
NOVO IRAJÁ

EMEF PROFª
BÁRULA NE-
VES DOS SAN-
TOS/EMP BAL-
NEÁRIO PRAIA
DO SAUÊ

6001 01/02/2020

8 24450 RUTILENE DU-
ARTE RICATO

PROFº DE ED.
INFANTIL

CMEI CRIAN-
ÇA FELIZ

CMEB PROFª
MARIA LUIZA
DEVENS

6302 04/04/2020

9 32695 LOUISE STORNI
V. DE ABREU

PROFº DE HIS-
TÓRIA

CMEB ES-
THER NASCI-
MENTO DOS
SANTOS

EMEF LUIZA
SILVINA J.RE-
BUZZI

6301 06/03/2020

10 7039 FABIO DE BIASE
OLIVEIRA

PROF. DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

EMEF PLACI-
DINO PASSOS

EMEF SANTA
CRUZ

6003 01/02/2020

11 32395 FABIANE LOU-
REIRO COUTO
CORREA

PROFº DE ED.
INFANTIL

CMEI DONA-
TILA COUTI-
NHO

CMEI TIA
ANASTÁCIA

6302 01/02/2020

12 21660 DAIANA OLIVEI-
RA MAJESK

PROFº DE ED.
INFANTIL

CMEB ES-
THER NASCI-
MENTO DOS
SANTOS

CMEI SETE
ANÕES

6302 01/02/2020

13 21673 PAOLA COMETI
FORECHI SCH-
MITTEL

PROFº DE ED.
INFANTIL

CMEI MARÍ-
LIA REZENDE
SCARTON
COUTINHO

CMEI CRIANÇA
FELIZ

6302 01/02/2020

14 1572 ELENIZIA DO
CARMO LEONI

PROFº DE EN-
SINO FUNDA-
MENTAL -
ANOS INICI-
AIS

EMEF EURÍP-
DES NUNES
LOUREIRO

EMEF ZILCA
NUNES VIEIRA
BERMUDES

6001 01/02/2020

15 24187 PRISCILA RO-
DRIGUES PIMEN-
TEL RAMOS

PROFº DE EN-
SINO FUNDA-
MENTAL -
ANOS INICI-
AIS

CMEB PAULO
FREIRE

EMEF ZILCA N.
VIEIRA BER-
MUDES

6001 01/02/2020

16 26190 PRISCILA RE-
BUZZI BASTOS

PROFº DE SU-
PORTE PEDA-
GÓGICO

CMEI VOVO
JANDIRA

CMEI VERA LÚ-
CIA DEVENS

RABELLO

6301 03/02/2020

17 6992 ANDRESA ANGE-
LA PANDOLFFI

SANTOS

PROFº DE SU-
PORTE PEDA-
GÓGICO

CMEB PROFª
MARIA LUIZA

DEVENS

EMEF JOSÉ
MARCOS RAM-

PINELLI

6007 03/02/2020